BRUNA SILVA MIRANDA ZIVIGICÓSKI
Secretária Municipal de Finanças e Planejamento

TANIA MARISTELA MUNHOZ 
Secretária Municipal de Negócios Jurídicos

DECRETO nº. 358/2024

Súmula: Dispõe sobre a Autorização para abertura de 
Crédito Adicional Suplementar no valor de R$

334.500,00 (trezentos e trinta e quatro mil e 
quinhentos reais).

A Prefeita de Jaguariaíva, Estado do Paraná, ALCIONE 
LEMOS, no uso das atribuições que lhe confere o art. 67 da Lei Orgânica do 
Município, promulgada em 29 de novembro de 2002, Lei Federal nº. 4.320/64 e artigo 
4°. e 7°. da Lei Municipal nº. 2.983/2023,

DECRETA

Artigo 1º. Fica aberto no Orçamento Geral do Município 
de Jaguariaíva, no Corrente Exercício Financeiro, um Crédito Adicional Suplementar 
no valor de R$ 334.500,00 (trezentos e trinta e quatro mil e quinhentos reais) para as
seguintes Dotações Orçamentárias:

04 SECRETARIA MUNICIPAL DE NEGóCIOS JURÍDICOS – SENJUR
2.010 Manutenção dos Serviços Administrativos da SENJUR
51 3.1.90.16.00.00.00.00 9000 Outras Despesas Variáveis 40.000,00

10 SECRETARIA M. DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER – SMECEL

[...]

ALCIONE LEMOS, portador da Cédula de Identidade RG nº 2.055.075-9 SSP/PR e do CPF/MF nº 
87.819.839-72.

CONTRATADA: SHARK MÁQUINAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA – CNPJ :06.224.121/0006-08

OBJETO: 1(UMA) MOTONIVELADORA - Marca: NEW HOLLAND, Modelo RG 170B
.

VALOR: R$ 1.220.000,00 (UM MILHÃO DUZENTOS E VINTE MIL REAIS)

PRAZO DE FORNECIMENTO: 120 ( CENTO E VINTE )DIAS 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias contados da data da 
assinatura do Contrato.

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 21 de Março de 2024.

FORO: Comarca de Jaguariaíva, Estado do Paraná.

03 de Abril de 2024.

EXTRATO DE ADITIVO
1º TERMO ADITIVO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50/2023
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1.179/2023

[...]

conformidade com os artigos 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93 e, ainda, nos 
termos do que consta no processo/ano 00003006/2024, adita-se o contrato 
principal para fins de:

a) Prorrogar a vigência contratual por mais 12 (doze) meses, a 
partir de 10/04/2024 até 10/04/2025. 

Valor estimado anual: R$. 54.704,16 (Cinquenta e Quatro Mil, Setecentos e 

Quatro Reais e Dezesseis Centavos.)

Jaguariaíva/PR, 27 de março de 2024.

EXTRATO DE ADITIVO
7º TERMO ADITIVO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 130/2019
CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 1.230/2019

CONTRATADA: ARRIAS E FRANÇA LTDA
CNPJ: 04.141.199/0001-29

NATUREZA DO ADITIVO

[...]

O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação da vigência 
contratual por 09 (nove) meses, com início em 06/03/2024 a término em 
06/12/2024, conforme solicitação por meio do Processo n.º 
000002000/2024 da Secretaria de Administração e Recursos Humanos, 
de 20/02/2024.
Valor estimado: R$. 377.999,10 (Trezentos e Setenta e Sete Mil, 
Novecentos e Noventa e Nove Reais e Dez Centavos). 

Jaguariaíva/PR, 27 de março de 2024